


PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2011

Shogeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2011

A

AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2011

Viti paraardhés
31.12.2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

| Aktive monetare

178,394

)

Derivative dhe aktive 1€ mbajtura per tregtim

8,284

(1) Derivativet

(i} Aklivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

178,394

8,284

Lad

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Liogari / Kérkesa te arkéfueshme

4,381,702

4,974,694

(i) Liogari / Kérkesa (8 tiera 16 arkéiueshme

(i) Instrumente t& tiera borxhi

780,558

1.084

{v) investime |8 tjera financiare

Totali 3

5,162,260

4,975,778

'S

Inventari

{i) Léndét e para

640 572

640,572

(i) Prodhim né proces

(1) Produkte té gaishme

(iv) Mallra pér rishitje

440,271

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

640,572

Aktivet biologjike afatshkurtra

1,080,843

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

| a1 th

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

6,421,497

5,624,634

AKTIVET AFATGJATA

1|Investimet financiare afatgjata

(i) Piesemarrje t& tjera n& njgsi té kontrolluara (vetém ne PF)

(i) Aksione dhe Investime 1€ fjera né pjesemarrie

(i) Aksione dhe letra 1& tjera me vleré

(iv) Liogari / Kérkesa 1€ arkBlueshme afatgjata

Totali 1.

L]

Aktive afatgjata materiale

(1) Toka

(i) Ndertesa

(1) Makineri dhe pajisje

2.160.534

986.433

liv) Aklive 1€ tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

Totali 2

2,160,534

986,433

=]

Aktivet Biologjike afatgjata

e

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emni i miré

(ii) Shpenzimet e zhwillimit

(i) Aktive té tiera afatgjaia jomateriale

Totali 4

(5]

Kapital aksionar i papaguar

=)

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

2,160,534

088,433

TOTALII AKTIVEVE (I + 11)

8,582,031

6,611,067




PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2011

Viti paraardhes
31.12.2010

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

7 [Derivativét

Z|Huamarrjet

(1) Huate dhe obligacionet afatshkurira

(i) Kthimet / ripagesal e huave afatgjata

() Bono t& konvertueshme

Totali 2

|Huaté dhe parapagimet

{i) T2 pagueshme ndaj furnitoréve

2,843,999

457,000

(1) T& pagueshme ndaj puncnjésve

1,105,476

523.279

(ui) Detyrimet latimore+sig.shoqgerore

42,059

82,711

(iv) Hua 12 tjera

(v] Parapagimet e arkétuara

Totali 3

3,991,534

1,072,990
—

g

Grantet dhe té ardhurat ¢ shtyra

L

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1]

3,991,534

1,072,950

DETYRIME AFATGJATA

ok

Huate afatgjata

(1) Hua, bono dhe detynme ngageraja financiare

(1) Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t@ ardhurat e shtyra

] & wln

Ortako

2,636,679

3,696,679

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1)

2,636,679

3,696,679

TOTALI | DETYRIMEVE

6,628,213

4,769,669

KAPITALI

Arsionet & pakicés ( pérdorel vetém ne pasqyrat linanciare 16 kons|

Kapitali g& | pérket aksionaréve té shogérisé meme (pérdoret vetar]

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njgsité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva (€ ljera

ool sl efen] e ns]

Fitimel{humbja) e pashperndara

1,741,387

1,107 631

-

(=}

Fitimi (humbja) e vitit financiar

112,421

633,767

TOTALI I KAPITALIT (i)

1,953,818

1,841,398

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT {111,001}

8,582,031

6,611,067




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2011

Viti raportues

Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementive Shénime 31.12.2011 31.12.2010
1|Shitjet neto 11 4,212 847 3,363,414
2|Té ardhura té tjera nga veprimiariié e shirylezimil{Puna e kryer ngd
3|Ndryshimet né& inventarin e produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit n
4|Materialel dhe mallrat & konsumuara 11 (2,853,245 (1.656,174)
5[Kosto e punas i
Pagat e personelit (723,600) (376.113)
Shpenzimet per sigurimet shoqérore ane shendelsore (120.841) (62.811)
8 Amortizimet dhe zhvlerésimet (108,537)
-
7|Shpenzime té tjera (382,560) (455,386
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (4,080,246) (2,659,021)
S|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+]-3-8) 3.15% 132,601 704,393
ekl :
10{ Té ardhurat dhe shpenzimel financiare nga nésite e kantralluara = -
11| Té ardhurat dhe shpenzimel financiars nga piesemarret - -
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 =
121 18 ardhurat dhe shpenzimel financiare nga investime (& tjera
12.2 Té ardhural dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 25 22
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 668
12.4 T& ardhura dhe shpenzime 16 tjera financiare 768, GE8 - -
13| Tolali i 1& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12 1+/-12 24/-17] 25 22
14Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3.15% 132,626 704,415
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 20,205 70,648
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 112,421 633,767
17|Elementet e pasqyrave teé konsaliduara - -




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shogeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2011

¥ b . Viti raportues Viti paraardhes
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 1050004 s
| kst moneta T S R RN, T O ) S
| [Fitimi para tatimit } e Eo s o 132,626 704,415
- __Rregullime pér oy 223 I = o 2 =T, - : e,
== _Amortizimin i 5y i = .0 108,537
| Humbje nga kén kémbimet valulare . 2 _ ? ) o o =
B Té_a_rdhura nga «nveslgmel el bl E; 0 i 0
|| _ Shpenzime pér interesa i = Ehi =2 22
- Rnt]e.frenle ne lepncen e herkesave e arketueshme nga ak(rwleti AL -186,482 2,692,893
e | Rnljefnénle né tepri 2n In mventary_l A s 440,271 b 552,354
| |Rritje/rénie né tepricén e de_tyrlmeve pcr Ly paguar nga akhvneh IS L EﬁS,SM 1,254,939
i er(;e."reme e shpenzmeve te shiyra =3 -2.368,408 -70.648
Mjete monetare t& : pérfituara nga aktivitetet -1,004,016]| -143,318
B Interes: | pagudr o, 25) o 22
| Taum mbi fitimin i paguar ; il P
Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit -1,003,991 -143,296
 |Fluksi moﬁm‘@ g_gimtarrte Imtasrues = . = == | s
B Blena e shoqemsé s& kontroliuar X minus paraté e arketuara il ik (o] =
L4 Blerja e aklweve ajg}g]aia mater-aie ; [ | 1,174,101 i
= Té ardhura. nga shitja e ' pajisjeve i 0] 0
0 lmaresn i arkétuar = e - R e 2 0
= Dlwde_ndél e arkeluar R 0 0
Mjete monetare noto e gemforur né a.'ri:rvrmtet mvesruese 1,174,101 0
__'H Flukgf monemr nga vepgmtame fil nancnaro 77 SV = iR L2, iy N __ T .| N £ ___
K Hyrje nga emetimi i kap_\_talul aksioner T P s N X 0] ) 0]
_ |Hyie nga huamarr]a afaigjata = Iod
i i Pagesal € detynme;ve te girase fnancnare ¥ ", g 0 0
~|Dividendet e paguar 11} = : 2 - 0) 0]
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 170,110 -143,296
Mietet monetare né fillim té periudhes kontabél s (5 8284 151,580
Mletg_{ monetare né fund té periudhés kontabél 178,39 8,284




SOKOLAJ SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011

Nie pasgyre e pa Konsoliduar

GJOVANA SOKOLAJ

Kapitali Primi Rez.enra Fitimi Fitimi TOTALI
aksionar aksionit || statligjore [pashperndarel USHTRIMIT
! |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000 0 1,107,631 1,207 631
= |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
2 [Pozicioni i rregulluar 0]
' |Fitimineto per periudhen kontabel 633,767 633,767
< |Dividentst e paguar 633,767 -633,767
2 |Rritja rezerves kapitalit 8]
= |Emetimi aksioneve
¥ [|Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000 0 1,741,398 0 1.841,398
~__|Fitmi neto per periudhen kontabel 112,421 112,421
- |Dwidentel e paguar 0
2 |Rritia rezerves kapitalit
< |Emetimi kapitali aksionar
lE Aksione le thesarl e riblera
0 Pozicioni me 31 dhjetor 2010 Jl 100000 | o o | 1ra3me || 11242 1,953,819 |
ADMINISTRATORI




mi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

FITIMINETO PARA TATIMIT | 132,626 704 415
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 68,427 2,062
1|Amontizime tej normave fiskale l 0]
2{Shpezime pritje e dhurime te) kufirit latimor O
Gjoba penalitete. demshperblime 69,427 2,062
4|Provizione ge nuk njihen 0j
S|Shpenzime pa dok. 0se jo te rregullla
S| Te fjera-materiale jashle perdorimil{pa miratim) ol
PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
FiTIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-11T) 202,053 706,477
Shpenzimi i tatim fiimit-10% 20,205 70,648
FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 112,424 633,767 I




SOKOLAJ SHPK
NIPT K64312403D

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

FURNITURA , SHERBIME NGA TE TRETE

Ushirimii UshlrimiT
G mbyllur mbyllur
Ementin) 31 Dijeror 31 Dhjetor
2011 2010
Zerat e shpenzimeve
1|Qira zyre,gera reklame, gera transmetimi
2|Shpenzime energjie, uji 32730
3| Transmelim ne satelit
4|Kosto teknike e e drejta
5|Komisione shilje kartash
6|Reklama te ndryshme
7|Sherbime rojesh +konsulenca et]
| __ 8/ Shpenzime telefoni 251006 296941
9|Shp mirmbaitje dhe riparime
10{Shp te tjera te ndryshme 1000
11|Shp kancelarie
12|Sherbime bankare ne lek 13706 6477
13| Tatim mbi garkullimin dhe akciza
14| Te tjera tatime dhe taksa 25820 112010
15|Penalitete, gjoba e demshperblin) 69427 2062
16|Pagesa e kontabilistit 22501 4167
Totali 382560 455387
Coui pr it b
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkleve 4212847 3,363,414
Te ardhurat nga shitja e kanave
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhural te fera{AAM)
Shuma 4212847 3,363,414

Ushtrimi 2011 (000 leke) Ushtrimi 2610 (000 leke
Kategorite = Sgurime Kb Sgurime
] lat
Numer mesatan aga pune:ihsne et Paga pum-)c!i enes
Adminisiralor, menaxher 1 420 70 1 273 46
Specialist me arsim universitar 0
Teknike 0 =
Puntor 1 304 &1 1 103 17
Shuma 2 724 121 2 376 63




SOKOLAJ SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2011

Materiale

Emertimi njesi sasi cmimi viera
1|Panele parketi druri m2 762.5 793.80 605273
2|Badiskopa druri per parket mi 500.4 62.35 31200
3|Dylient kg 50 82 4100

TOTALI 640572

Lushnje me 01.01.2012

| ADMINISTRATORI

GJOVANA SOKOLAJ

W,
113
SOKOLAJ

export - import
LUSHNJE - ALBANIA




SOKOLAJ SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2011

MALLRA
EMERTIMI NJESIA [SASIA |[CMIMI VLERA
1|Leter A4 pako 30 333.3 9999
2|Fletore cope 100 50 5000
3|DVD cope 100 16.66 1666
4|Profile m2 21 100 2100
5|Profile m2 9 916 824
6|Pllaka cope 6 708 4248
7|Knarif cope 3 458 1374
8|Kender cope 4 150 600
9|Rrjete cope 1 167 167
10{Vida kuti 1 542 542
11|Rrjete mi 1 58 58
12|Bolier cope 18 8050 144900
13{Pjate Dushi cope 13 4083 53079
14|Suport 3 module me vide cope 240 323 7752
15|Tape 1 modul cope 180 25.28 4550
16|Pllake 3p bianco cope 60 46.34 2780
17|Pllake 4 module colore bi cope 8 81.33 651
18|Suport 4 module me vide cope 20 46.34 927
19|Prize shuko 2p+T 16A cope 64 199.4 12762
20|Celes 1P 16 A cope 48 74.41 3572
21|Deviator 1P 16A cope 32 95.49 3056
22|Prize Bivalente 2P+T10/16A cope 32 106.71 3415
23|Prize TV koaks direkte cope 8 541.97 4336
24|Reglette T15 1x 28wWhite 4K+set cope 1 822.68 823
25|Dritare  Alumini cope 10 6000 60000
26|Traspicane Biancaneve Bianca k 550 80 44000
27|Lavabile intest Bianco kg 300 150 45000
28|Lende druri m3 1.003 22000 22066
Totali 440246
Lushnje 01.01.2012
| ADMINISTRATORI

GJOVANA SOKOLAJ

sH. P

"\ SOROLAJ
export - import
LUSHNJE . ALBANIA




SOKOLAJ SHPK

NIPT K64312403D

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia Siendie Shtesa Pakesime CGiendie

(i Rsa e o 5 % e
1 |Makineri e paisje 1,257,000 1,257,000
2 |Te tjera ne shfrytezim 111,713 111,713
3 |Paisje informatike e tjera 140,101 140,101
4 |Mjete transporti 1,034,000 1,034,000
0
0
0
0
0
TOTALI 1,368,713 1,174,101 2,542,814

Amortizimi A.A.Materiale 2011

e : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01{01.1]1. Shtesa Pakesime 31{12_3:1.
1 |Makineri e paisje 351,000 351,000
2 |Te tjera ne shfrytezim 31,281 31,281
3 |Paisje informatike e tjera 0
4 |Mjete transporti 0
0
0
0
0
0
TOTALI 382,281 0 382281

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

Ak & Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia o1.0% .1J1. Shtesa Pakesime 311241,
1 [Makineri e paisje 906,000 906,000
2 |Te tjera ne shfrytezim 80,432 80,432
3 |Paisje informatike e tjera 140,101 140,101
4 |Mjete transporti 1,034,000 1,034,000
0
0
0
0
0
TOTALI 086,432 1,174,101 0 2,160,533

Administratori
GJOVANA SOKOLAJ




SOKELAJ  SHPK Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2011

s Gjendje ; Gjendje | Amortizimi | VI.mbetur | Amortiz.i VI.mbetur | Amortizimi

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesim
0401014, 3200 01 0%t | S04 0] vitit 201 ST Z S 20
Makineri m.mmz.mmm 1257000 0 0 1257000 351000 906000 89640 816360 440640
1 |SHARR SHIRIT (Firma "centauro”ltaliane) 1 50000 50,000 14,000 36,000 3,600 32,400 17,600
2 [SHARR SHIRIT  (Firma"Triumph"700 ltaliane 1 50000 50,000 14,000 36,000 3.600 32,400 17,600
3 |Makin pastrimi madhe (Firm" agliabue" ltaliang 1 50000 50,000 14,000 36,000 3,600 32,400 17,600
4 |MAKIN KOMBINAT (Firme"sicar” ltaliane } 7 120000 120,000 33,600 86,400 8,640 77,760 42,240
5 |Makin pastrimi vogel (Firm"FilliTagliabue" Italiane i 25000 25,000 7,000 18,000 1,800 16,200 8,800
6 |TORNO DRURI 1 15000 15,000 4,200 10,800 1,080 9,720 5,280
7 |MAKINA FREZE 1 30000 30,000 8,400 21,600 2,160 19,440 10,560
8 |TRAPQ SHPIMI (Firma"Titex" ltaliane 1 30000 : 30,000 8,400 21,600 2,160 19,440 10,560
9 |PRESE MEKANIKE 1 120000 120,000 33,600 86,400 8,640 77,760 42,240
10 |MPRESE SHARRASH (Firma" EMG " Italiane 1 15000 15,000 4,200 10,800 1,080 9,720 5,280
11 |[MPRESE THIKASH 1 6000 6,000 1,680 4.320 432 3,888 2,012
12 [TRAPON SHPIMI (Firma"RGA" ltaliane 1 12000 12,000 3.360 8,640 864 7.776 4 224
13 |GRASES (Firma "Centauro” ltaliane 1 50000 50,000 14,000 36,000 3.600 32.400 17,600
14 |SHARR PENUL  (Firma" ELU"1251 ltaliane 1 30000 30.000 8.400 21.600 2,160 19,440 10,560
15 |MAKINA FREZ DHE DISK SHARRE 1 60000 60,000 16,800 43,200 4,320 38,880 21,120
Firma " Teknobrenta " ltaliane 0 0 0 0 0
16 [MAKINA FREZ  (Firma'Teknobrenta” Italiane 1 30000 30,000 8,400 21.600 2,160 19,440 10,560
17 |SHARR PENUL (Firma"OMGA"Italiane 1 30000 30,000 8,400 21,600 2,160 19,440 10,560
18 |MULTILAMA (Firma "OGAM" ltaliane 1 120000 120,000 33,600 86,400 8,640 77.760 42,240
19 |ASPIRATOR PLUHURI DOPIO 1 30000 30,000 8,400 21,600 2,160 19,440 10,560
{ Firma"Sicar " Italiane ) 0 0 0 0 0
20 |KOMPRESOR AIR 1 12000 12,000 3,360 8,640 864 7.776 4,224
21 |GIENERATOR ELEKTRIK 100 KW 1 360000 360,000 100,800 259,200 25,920 233,280 126,720
Firma " Rade Koncar" Kroate (6] 0 0 0 0
22 |MAKINA GUR ZMERILE 1 12000 12,000 2,400 9,600 9,600 2,400
MJETE PUNE 111,713 0 Q] 111,713 31,281 80,432 8,043 72,389 39,324

| —————————————————————————— L ————————



e

SOKOLAJ SHPK
Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
43 Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursy verave
valute | fund vitit leke
1 Raiffeisen bank Lek 855
Totali 855
4 Arka
NF EMERTIMI Vlera ne Kur5|. 7 Vlera ne
valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 177539
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 177539
= 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
i > Kliente per mallra,produkte e sherbime 4381702
8 > Debitore,Kreditore te tjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit kaluar Leke 0
Tatimi i logaritur Leke 20205
Tatim rimbursuar Leke
Tatim fitim per tu paguar Leke 20205 leke
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1084
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1467511
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 842570
Tvsh epaguar gjate vitit Leke 154657
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 780682 leke
14 4 Inventari
15 > Lendete para Nuk ka
16 > Inventari Imet 640572 leke
17 > Prodhim ne proces Nuk ka




18

108

20
27

28

29

30
31
32
33

45

46

47

48

49

50

53

61

62

63
64

68

69

70

il

72

73

74

75

> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje 440271 leke
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 2160 leke
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Ernertin Viti raportues \iti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi | Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 2542814 382280 2160534| 1368713 273743{ 1094970
AAM te tiera
2542814| 382280| 2160534 1368713| 273743| 1094970
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2843999 leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1105476 leke
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 16824 leke
> Detyrime tatimore per TAP-in 5030 leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 20205 leke
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
5 Ortake 2636679 leke
il KAPITALI Nuk ka
3 Kapitali aksionar 100000 leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1741397 leke

112421 leke







